Documento para Impressão https://athenas.mpto.mp.br/athenas/EJudJudicia.

1 de 2

Processo Eletrônico Extrajudicial
mxmmm Ministério Público do Estado do Tocantins

Diligência 00830/2017

Expedida no documento Diligências no processo 2017.0000334 no dia 14 de Junho de 2017 às
15:21:17 por ADRIANO CÉSAR PEREIRA DAS NEVES.

Ofício nB 284/2017 - 28aPJC
Ao Excelentíssimo Senhor Conselheiro
MANOEL PIRES DOS SANTOS
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do T
Ncstâ

TRIftHAL DE COITAS DO ESTADO - TO Ó3174BDMC49D0?
Protocolo! 07358/2017 Data.- 14/06/2017 16:36:42'
Onaem: FfiÜCURADQRIA GEFfl. DA JUSTIÇA
ÜF: TO CNPJ: ÕL786.078/0001-46

Assunto: Solicitação de informações para instrução do Inquérito Civil n» 2017.0000334

Senhor Conselheiro,

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para solicitar informações
acercade eventual levantamento, auditoria e inspeções, bem como parecer técnico referente aos
exames de processo de prestação de contas anual, de tomada de contas ou tomada de contas
especial tendo como objeto o processo administrativo n^ 2013/27000/3399, Pregão Presencial
para Registro de Preços n» 019/2013, o qual resultou na contratação da empresa Capital Tur
Transporte e Turismo EIRELI- ME para a prestação de serviços de transporte escolar.

Outrossim, solicito a Vossa Excelência, na inexistência de procedimento fiscalizatório a
colaboração a fim de proceder com a verificação de eventual irregularidade atinente ao objeto do
retendo processo, caso seja identificado vícios legais e constitucionais insanáveis a ensejar a
intervenção judicial, o encaminhamento das apurações ao Ministério Público.

Deve ser entregue à TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS que deve ser
procurado nos seguintes endereços:

o AV. JOAQUIM TEOTÔNIO SEGURADO, 102 NORTE, CJ. 01, LTS 01 E02 - - PALMAS/TO

PALMAS, 14 de Junho de 2017 às 15:21:17

ADRIANO CÉSAR PEREIRA DAS NEVES
28» PROMOTORJA DEJUSTIÇADACAPITAL

Assinado por: ADRIANO CÉSAR PEREIRA DAS NEVES como (adrianoneves)
Na data: 14/06/2017 15:21:17

SHA-224:706156da4ae5411c7bcc478d2f973d47aldbaf9bf9f0a84517a4f2b5
URL: https://mpto.mn.hr/web/portal/servicos/checar-assinat.iira
/706156da4ae5411c7bcc478d2f973d47aldbaf9bf9f0a84517a4f2h.S

14/06/2017 15:25

Pocumento para Impressão https://athenas.mpto.mp.br/athenas/EJudJudicia.

Este documento foi assinado eletronicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas conforme o Ato 030/2016 da PGJ.

2de2 14/06/2017 15:25

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

HELLEN MAYANA GOMES REIS

Cargo: ESTAGIARIO - Matricula: 263110

Código de Autenticação: 658811a3395ece1274ff5ac1eb2fda07 - 19/06/2017 17:26:19